
 
 

Uchwała Nr XI/103/2011 
Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 30 grudnia 2011 r. 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki,  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2012 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 4¹, art. 18² ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007,  r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.), art. 5 ust. 1, art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. 
zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XI/192/08 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Lubawka na lata 2008 – 2013 
 

Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkotykowych na rok 2012  
 

I. Cele programu 
 
Uchwałą Nr XI/192/08 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Lubawka na lata 2008 – 
2013 ustalona została "Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych" w której 
określono: 
 
Cel operacyjny 5.1 – Przeciwdziałanie i profilaktyka rozwiązywania problemów 
alkoholowych: 
 

5.1.1. Tworzenie i realizacja programów profilaktycznych  
5.1.2. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach 
5.1.3. Wspieranie akcji informacyjnych o sktutkach alkoholizmu 
5.1.4. Wspieranie powstawania grup samopomocowych AA 
5.1.5. Wspieranie poradnictwa specjalistycznego dla osób wychodzących z alkoholizmu 
5.1.6. Aktywizacja osób uzależnionych i współuzaleznionych do podejmowania leczenia 
5.1.7. Wspieranie działań dotyczących zagospodarowania czasu wolnego dzieci i m łodzieży 
5.1.8. Wspieranie letniego i zimowego wypoczynku dzieci z rodzin wysokiego ryzyka 
5.1.9. Sprawowanie kontroli w punktach sprzedaży 
5.1.10. Powstawanie zespołów interdyscyplinarnych – Interwencji Kryzysowej 

 
Cel operacyjny 5.2 – Ograniczenie zjawiska narkomanii: 
 

5.2.1 Analiza i monitoring stanu zagrożenia narkomanią w gminie 
5.2.2 Tworzenie i realizacja programów profilaktycznych  
5.2.3 Realizacja programów profilaktycznych w szkołach 
5.2.4 Psychoedukacja rodziców 
5.2.5 Wspieranie organizacji pozarządowych 
5.2.6 Aktywizacja osób uzależnionych i współuzależnionych do podejmowania leczenia 
5.2.7 Powstawanie zespołów interdyscyplinarnych 
 

 



5.2.8 Rozwój poradnictwa specjalistycznego w tym on-line 
5.2.9 Szkolenia dla nauczycieli, pracowników pomocy społecznej 
5.2.10 Wspieranie działań dotyczących zagospodarowania czasu wolnego dzieci i m łodzieży 
5.2.11 Wspieranie letniego i zimowego wypoczynku dzieci z rodzin wysokiego ryzyka 

 
Spośród liczych problemów społecznych, jakie występują w naszym kraju, problemy związane  
z uzależnieniem od alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych mają szczególne znaczenie. 
Wynika to przede wszystkim z rozmiarów szkód powodowanych przez uzależnienia oraz kosztów 
społecznych i ekonomicznych, jakie z tego tytułu ponosi budżet państwa.  
Konsumpcja alkoholu oraz innych środków psychoaktywnych mają istotny wpływ na zdrowie 
fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin. Konsekwencje wynikające ze stosowania 
używek dotyczą nie tylko osób po nie sięgających ale wpływają na całą populację.  
W skali makro nadużywanie alkoholu i narkotyków powoduje wiele szkód społecznych, tj: 
bezrobocie, ubóstwo, zakłócanie bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 
samochodowe, przemoc w rodzinie. Dlatego działania w zakresie zapobiegania problemom 
alkoholowym i narkotykowym powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony organów 
administracji rządowej i samorządowej. 
W skali mikro nadużywanie alkoholu i narkotyków przez jedną osobę w rodzinie wywiera 
negatywny wpływ na funkcjonowanie rodziny jako całości oraz powoduje szkody osobiste każdego 
z jej członków zarówno – dorosłych, jak i dzieci. Szkodliwe picie alkoholu oraz nadużywanie 
alkoholu, a zwłaszcza uzależnienie, rodzi bardzo poważne konsekwencje psychologicze, społeczne 
i materialne. Prowadzi do dezorganizacji rodziny lub jej rozpadu. Zmiany te postępują stopniowo 
i są efektem przewlekłego, nadużywania środków psychoaktywnych przez osobę bliską.  
Program niniejszy opiera się na inspirowaniu i współdziałaniu różnych podmiotów aktywnych  
w obszarze uzależnień. Zadaniem Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkotykowych jest prowadzenie szeroko rozumianych działań profilktycznych, 
ograniczenie problemów wynikających z nadużywania alkoholu, uzależnienia od alkoholu  
i narkotyków, jak również przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i wykluczeniu społecznemu.  
Środki finansowe, na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii, pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych  od 
przedsiębiorców prowadzących działalność w tym zakresie na terenie gminy. Forma wydatkowania 
tych środków zapisana jest w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkotykowych. 
 
II.  Analiza sytuacji w gminie dotycząca problemów uzależnień  
 
Struktura ludności: 
 
W gminie Lubawka (wg stanu na dzień 13.12.2011 r.) zamieszkuje 11621 osób, z czego  
w Lubawce –  6464 osób, a na terenie 14 wsi –  5157 osób. 
 
Według grupy ekonomicznej: 
 
wiek przedprodukcyjny – 2126 osób 
wiek produkcyjny –  7692 osób 
wiek poprodukcyjny – 1803 osób 
 
Zjawisko bezrobocia 
 
Ogółem zarejstrowanych osób bezrobotnych – 765 osób (miasto – 417 osób, tereny wiejskie – 348 
osób) 
- osoby poniżej 25 roku życia – 118 osób, 

 



- osoby po 50 roku życia – 214 osób, 
- osoby niepełnosprawne – 37 osób. 
 
Pomoc społeczna 
 
Do dnia 30.09.2011 r. na pomoc społeczną wydatkowano kwotę 1 000 773,26  zł, i objęto  pomocą 
409 rodzin, z czego kwotę 295 913,94 zł (29,6 %) przeznaczono na pomoc dla 122 rodzin  
z problemem alkoholowym. 
 
Punkty sprzedaży napojów alkoholowych 
 
Dla gminy uchwalony został limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych – 70, w tym: 35 
sklepów i 35 punktów gastronomicznych. 
 
Badania monitoringowe - przeprowadzone w 2010 r. 
 
W miesiącu listopadzie 2010 r. zostało przeprowadzone badanie monitoringowe metodą ankietową 
wśród 408 osób w zakresie występowania zjawisk patologicznych (alkoholizm, narkomania, 
przemoc) dotyczących dzieci i młodzieży w wieku 12 – 16 lat, uczącej się w szkołach 
podstawowych i gimnazjach publicznych. 
Na podstawie przeprowadzonych badań monitoringowych stwierdzono, że połowa respondentów w 
szkole gimnazjalnej spotkała się z propozycją spożycia alkoholu, palenia papierosów a około 1/5 – 
z propozycją użycia narkotyków. Dotyczy to młodzieży z gimnazjum w Lubawce. Na wsi wśród 
gimnazjalistów sytuacja wygląda lepiej. Tutaj z propozycją picia spotakała się 1/3 badanych,  
z propozycją palenia papierosów – 1/4, a narkotyki proponowano tylko 7 % badanych.  
Średnio od 52 do 69 % młodzieży gimnazjalnej pijąc po raz pierwszy alkohol, przyznaje, że było to 
piwo, natomiast aż 16 – 35% twierdzi, że pierwszy alkohol to wino czy wódka.  
 
Według danych Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze w 2010 r. stwierdzono łącznie 
3 czyny karalne noszące znamiona przestępstwa, których sankcje określone są w art. 62 ust. 1 oraz 
art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 
179, poz. 1485 z późn. zm.) popełnione przez młodzież gimnazjalną. 
  

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Narkotykowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w roku 2011. 

 
W 2011 r. w ramach Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych, 
działającego przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubawce przeprowadzono 
łącznie 232 konsultacje, oraz 80 zajęć grupowych, z których skorzystało 77 osób uzależnionych 
i 23 osoby współuzależnione. 
 
W okresie luty – listopad 2011 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Lubawce obradowała na 10 posiedzeniach, które odbywały się w każdą ostatnią środę miesiąca. 
Łącznie w tym okresie wezwano 129 osób, wobec których prowadzono postępowanie o objęcie 
leczeniem odwykowym. Sprawy 15 z nich zostały przekazane do Sądu Rejonowego w Kamiennej 
Górze, celem wydania postanowienia o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 10 osób 
zmotywowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawce 
oraz pracowników socjalnych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce 
podjęło dobrowolne leczenie w stacjonarnym Zakładzie Lecznictwa Odwykowego. 9 osób zostało 
skierowanych do Poradnii Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kamiennej Górze, celem 
podjęcia leczenia w warunkach ambulatoryjnych. 3 osoby podjęły leczenie farmakologiczne 
uzależnienia od alkoholu. 

 



 
W roku 2011 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawce 
zaopiniowała 10 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Finansową podstawę realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkotykowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  stanowiły dochody 
gminy, pochodzące z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie 
z art. 18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
 
W 2011 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawce realizowała 
wydatkowanie środków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkotykowych oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie podejmując m.in. 
następujące decyzje: 
- dofinansowanie działalności Świetlicy Środowiskowej "Promyczek" w Lubawce, 
- przystąpienie do ogólnopolskiej Kampani "Zachowaj Trzeźwy Umysł". W ramach przedsięwzięcia 
zakupiono szereg materiałów profilaktycznych w tym ulotki, broszury, plakaty. Trafiły one do szkół 
podstawowych i gimnazjalnych, do ośrodków zdrowia z terenu gminy Lubawka oraz Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce i tam zostały rozdysponowane. Pod hasłem 
kampanii w 2011 r. zrealizowano szereg przedsięwzięć o charakterze profilaktycznym w tym m.in. 
w szkołach konkursy i spektakle profilaktyczne, 
- przeprowadzenie szkolenia terenowego dla przedsiębiorców pt. "Praktyczne porady dla osób 
handlujących napojami alkoholowymi." Przy udziale przedstawiciela GKRPA, w miejscach 
prowadzenia działalności, przeszkolono 45 podmiotów gospodarczych, prowadzących sprzedaż  
i podawanie napojów alkoholowych. Przedsięwzięcie zakończono wydaniem zaświadczenia  
o udziale w szkoleniu. 
- dofinansowanie do III Festynu Rodzinnego, organizowanego przez Zespół Szkół Publicznych im. 
Tkaczy Chełmskich, 
- dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym 
(organizator Caritas – kolonia letnia nad morzem), (organizator - Ochotnicza Straż Pożarna  
w Lubawce – obóz edukacyjno -  szkoleniowy), (organizator - Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 
w Lubawce – liczne wyjazdy jednodniowe w okresie wakacyjnym m.in. do parku Dinozaurów, na 
basen, do kina itp.) 
- dofinansowanie do organizacji pieszej pielgrzymki trzeźwości, pielgrzymka Kowary – Krzeszów 
przez gminę Lubawka, 
- dofinansowanie do zielonej szkoły dla dzieci w rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 
- dofinansowanie do wycieczki szkolnej dla dzieci z rodzin, dotkniętych problmem alkoholowym, 
(wycieczka w góry organizowana przez Szkołę Podstawową w Lubawce), 
- dofiansowanie do organizacji zajęć pozaszkolnych na świetlicy w Chełmsku Śląskim, 
- zakup alkomatu na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Lubawce oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce, 
- organizacja szkolenia poruszającego tematykę uzależnień dla nauczycieli i pracowników 
socjalnych będących najczęściej pierwszymi osobami z którymi osoba/rodzina uzależniona ma 
kontakt, 
- doposażenie świetlic wiejskich z terenu gminy Lubawka, (zakup sprzętu sportowego w tym piłki 
nożne, siatkowe, sprzęt do tenisa stołowego, bilard, znaczniki piłkarskie, gry edukacyjne, materiały 
plastyczne) w ramach działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 
- badania osób w kierunku stwierdzenia uzależnienia od alkoholu, przez biegłych: psychologa 
i psychiatrę oraz pokrycie kosztów przeprowadzonych badań, 
- opłaty za wnioski kierowane do sądu o wydanie postanowienia o objęcie przymusowym 
leczeniem odwykowym, 
- warsztaty oraz teatry profilaktyczne dla uczniów szkół gimnazjalnych i podstawowych. 
 
 

 



III. Działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych na rok 2012 
 
Cele strategiczne działania na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych 
nakierowane będą w szczególności na zadania gminy wynikające z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 
 
1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu. 
Pomoc terapeutyczna oraz rehabilitacyjna dla osób uzależnionych jest bardzo ważnym elementem 
oddziaływań służących zmniejszeniu skali problemów alkoholowych oraz skutków z nimi 
związanych. 
Realizacja wymienionego zadania odbywać się będzie w szczególności poprzez: 
- prowadzenie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych 
od alkoholu, oraz osób po podstawowym programie leczenia odwykowego poprzez zatrudnienie  
terapeutów oraz organizację grup wsparcia, 
- kierowanie osób nadużywających alkoholu do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 
w Kamiennej Górze, celem podjęcia terapii w warunkach ambulatoryjnych, 
- organizowanie dojazdu na terapię do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 
w Kamiennej Górze, dla osób zmotywowanych do podjęcia leczenia odwykowego w systemie 
niestacjonarnym – zawarcie pisemnego Porozumienia z Przedsiębiorstwem Komunikacji 
Samochodowej Sp. z o.o. w Kamiennej Górze w sprawie organizacji przejazdów osób z terenu 
gminy Lubawka, 
- koordynację działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawce  
z Poradnią Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kamiennej Górze w zakresie pomocy 
osobom nadużywającym alkoholu,  
- współpracę ze stacjonarnymi placówkami lecznictwa odwykowego w zakresie zachowania trybu 
kierowania i ustalenia terminu leczenia osób nadużywających alkoholu, 
- prowadzenie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubawce 
rozmów motywujących do podjęcia leczenia – posiedzenia GKRPA w każdą ostatnią środę 
miesiąca,  
- kierowanie na badanie przez biegłych psychologa i psychiatrę w celu stwierdzenia uzależnienia od 
alkoholu - ponoszenie kosztów sporządzenia opinii, 
- współpracę z sądem w zakresie zobowiązania osób uzależnionych przez wydanie postanowienia  
do podjęcia przymusowego leczenia odwykowego -  pokrywanie opłat za złożenie wniosku do Sądu 
Rejonowego w Kamiennej Górze, 
- współpracę z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej w zakresie zobowiązania osób 
nadużywających alkoholu, warunkowo przedterminowo zwolnionych z zakładów karnych oraz 
posiadających wyrok w zawieszeniu do podjęcia leczenia odwykowego, 
- współpracę z POZ z terenu gminy Lubawka w zakresie organizacji leczenia farmakologicznego 
uzależnienia od alkoholu, 
- działalność informacyjną w zakresie dostępności pomocy terapeutycznej oraz placówek 
lecznictwa odwykowego, 
 
 
2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 
Rodziny, w których występują problemy alkoholowe lub przemoc wymagają kompleksowej 
pomocy specjalistycznej. Problem alkoholowy występujący u członka rodziny powoduje destrukcję 
życia rodzinnego i zaburza prawidłowe funkcjonowanie rodziny. W niekorzystnej sytuacji są dzieci 
wychowujące się w takich rodzinach. Zła sytuacja materialna, brak stabilizacji, złe relacje 
pomiędzy rodzicami wynikające z nadużywania alkoholu są przyczyną zaburzeń prawidłowego 

 



rozwoju dzieci i młodzieży. Dlatego też działania w ramach tego zadania mają posłużyć poprawie 
emocjonalnego oraz społecznego funkcjonowania młodych ludzi, eliminowaniu negatywnych norm 
i zwyczajów w zachowaniu, pomaganiu w uczeniu się określonych ról społecznych, podnoszenia 
poczucia własnej wartości. Dzieci muszą być objęte wszechstronną pomocą z uwagi na to, że 
stanowią grupę podwyższonego ryzyka pod względem prawdopodobieństwa uzależnienia 
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 
 
Realizacja wymienionego zadania odbywać się będzie w szczególności poprzez: 
- zapewnienie konsultacji dla osób współuzależnionych w Punkcie Konsultacyjnym działającym 
przy MGOPS w Lubawce, 
- zapewnienie w miarę zapotrzebowania pomocy prawnej dla osób z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym, 
- utworzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób doświadczających przemocy z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym – zatrudnienie osoby prowadzącej zajęcia w punkcie, 
- interwencja i monitorowanie we współpracy z Miejsko – Gminym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
sytuacji osób oraz rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 
- kierowanie osób współuzależnionych do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 
w Kamiennej Górze, celem podjęcia terapii współuzależnienia od alkoholu, 
- ropowszechnianie telefonu zaufania: "Pomarańczowa Linia" 0 801 140 068 – Telefon dla 
rodziców dzieci, które piją, 
- współpraca z MGOPS w Lubawce w zakresie wsparcia pomocą społeczną osób uzależnionych 
i ich rodzin z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,   
  
3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań wychowawczych  
i socjoterapeutycznych 
 
Używanie substancji psychoaktywnych przez młodzież stanowi poważny problem społeczny, który 
wymaga prowadzenia efektywnych i systematycznych działań w celu zmniejszenia szkód 
wywołanych w/w zjawiskiem. Podejmowane inicjatywy będą miały na celu edukowanie, 
uświadamianie, kształtowanie prawidłowych postaw, zdolności do dokonywania wyborów oraz 
oferowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. 
 
Realizacja wymienionego zadania odbywać się będzie w szczególności poprzez: 
- przystąpienie do ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej, z której materiały zostaną 
rozdysponowane wśród szkół z terenu gminy Lubawka, 
- dofinansowanie warsztatów profilaktycznych dla szkół o tematyce alkoholizmu prowadzonych 
przez instruktora terapii uzależnień, 
- dofinansowanie bieżącej działalności Świetlicy Środowiskowej "Promyczek" w Lubawce  - 
świetlica dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i innymi dysfunkcjami, zajęcia 
prowadzone z elementami socjoterapii, muzykoterapii, arteterapii, korekcyjno – kompensacyjne, 
sportowe, 
- dofinansowanie form spędzania wolnego czasu dzieciom i młodzieży z rodzin, w których 
występują problemy alkoholowe (udziału w koloniach letnich, zimowiskach, zielonych szkołach, 
wycieczkach – wyjazdy z programem profilaktycznym itp.), 
- dofinansowanie zajęć pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym poprzez m.in. zakup materiałów plastycznych, drobnego sprzętu sportowego, gier 
edukacyjnych, materiałów do zajęć socjoterapeutycznych i innych form warsztatowych, 
- dofinansowanie zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym 
- doposażenie świetlic wiejskich z terenu gminy Lubawka wg złożonego zapotrzebowania, 

 



- organizacja i sfinansowanie spektakli profilaktycznych (uzależnienia od alkoholu) dla szkół 
podstawowych i gimnazjalnych  
- prenumerata polecanego przez PARPA miesięcznika REMEDIUM, poświęconego profilaktyce 
problemowej – pismo zawiera nowoczesne programy profilaktyczne oraz sprawdzone metody pracy 
dostosowane do systemu edukacji,  
- organizacja 3 razy w roku mityngu spikerskiego, prowadzonego przez liderów AA "Granica", 
- ogłoszenie konkursu profilaktycznego o tematyce uzależnień dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych – zakup nagród dla laureatów konkursu, 
- prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych dla sprzedawców napojów alkoholowych, 
- podnoszenie kwalifikacji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Lubawce poprzez udział w szkoleniach,  - organizacja 2 szkoleń o tematyce uzależnień – 
szkolenie dla GKRPA oraz przedstawicieli instytucji oświatowych, służby zdrowia 
i funkcjonariuszy Policji, 
- dokonywanie dwukrotnej kalibracji zakupionego w 2011 r. alkomatu na potrzeby Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubawce, 
- prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez członków 
GKRPA, 
- zakup materiałów edukacyjno – informacyjnych przekazywanych instytucjom, prowadzącym 
działania z zakresu profilaktyki i uzależnień, 
- inne działania o charakterze profilaktycznym w zależności od zapotrzebowania, 
 
4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez: 
 
- dofinansowanie pieszej pielgrzymki trzeźwości z udziałem mieszkańców gminy Lubawka, 
 
5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹  
i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowaniem przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  
 
IV. Działalność i zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 
1. Siedziba Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych znajduje się w Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubawce ul. Dworcowa 33. Koordynatorem niniejszego 
programu jest Adriana Porada Samodzielny Referent ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom 
i Przemocy w Rodzinie zatrudniony w MGOPS w Lubawce.  
2. W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzi 5 osób w tym 
przedstawiciel oświaty, policji, Urzędu Miasta w Lubawce oraz 2 przedstawicieli Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce powołanych zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Lubawka 
3. Środki przeznaczone na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
pochodzą ze środków finansowych, stanowiących dochody gminy z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 
4. Zadania Komisji w ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązania do leczenia 
odwykowego: 
- przyjęcie zgłoszenia o przypadku nadużywania alkoholu z jednoczesnym wystąpieniem 
przesłanek wynikających z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi tj. osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój 
lub porządek publiczny, 

 



- wezwanie pełnoletniej osoby najbliższej osobie nadużywającej alkoholu w celu przeprowadzenia 
wywiadu na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
-  wezwanie na posiedzenie GKRPA osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie, pouczenie jej 
o konieczności zaprzestania działań w związku z nadużywaniem alkoholu, 
- kierowanie osób nadużywających alkoholu do Punktu Konsultacyjnego działającego przy MGOPS 
w Lubawce, 
- motywowanie do podjęcia leczenia w stacjonarnych i niestacjonarnych placówkach lecznictwa 
odwykowego, 
-  kierowanie osoby na badania przez biegłych (psychologa i  psychiatrę) w celu wydania opinii  
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 
- decyzja o złożeniu wniosku do sądu w celu wydania postanowienia o obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu, 
- przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez 
biegłych, 
- opiniowanie wydatków w celu zagwarantowania prawidłowej realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych, 
5. Udział członka GKRPA w pracach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych powołanych 
zarządzeniem Burmistrza Miasta Lubawka. 
6. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Lubawce za udział w posiedzeniu, ustala się w wysokości brutto 140,00 złotych. 
7. Podstawę do naliczania i wypłaty wynagrodzenia stanowi lista obecności członków 
na posiedzeniu komisji. Obecność jest obowiązkowa, a każdy z członków komisji potwierdza ją 
własnoręcznym podpisem. Wypłata wynagrodzenia będzie dokonywana na konta osobiste członków 
komisji.  
8. Za pozostałe prace wykonywane przez członków komisji - kontrole punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych wynikające z realizacji gminnego programu, podstawą do 
naliczenia i wypłaty wynagrodzenia będzie zawarta umowa zlecenie na okres realizacji zadania, 
wynagrodzenie ustalone wg stawek Państowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na dany rok tj. 50,00 zł/godz. 
 
V. Przeciwdziałanie narkomanii. 
 
- dofinansowanie warsztatów profilaktycznych dla szkół o tematyce narkomanii (w tym dopalacze) 
prowadzonych przez instruktora terapii uzależnień, 
- organizacja i sfinansowanie spektakli profilaktycznych (uzależnienia od narkotyków) dla szkół 
podstawowych i gimnazjalnych  
- współpraca z MGOPS w Lubawce w zakresie wsparcia pomocą społeczną osób uzależnionych 
i ich rodzin z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,   
- ropowszechnianie telefonu zaufania dla osób z problemem narkotykowym: 0 801 199 990 oraz 
telefonu zaufania MONAR 022 823 65 31 
 
VI. Źródła i zasady finansowania programu.  
 
1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2012 są dochody gminy pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z art. 18² ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
2. inne środki  
 
 
 
 

 



VII. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkotykowych 
Realizatorem programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Lubawce we współpracy z  Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz innymi 
instytucjami działającymi na terenie naszej gminy i powiatu kamiennogórskiego: 
 

1. Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze 
2. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Kamiennej Górze 
3. Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kamiennej Górze 
4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kamiennej Górze 
5. Komisariat Policji w Lubawce 
6. Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze 
7. Szkoły z terenu gminy Lubawka 
8. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce 
9. Przychodnia "Gambit" w Lubawce 
10. Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne 
11. Prokuratura Rejonowa w Kamiennej Górze 
12. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Lubawce 
13. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kamiennej Górze 
14. Straż Miejska w Lubawce 
15. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Koło Miejsko – Gminne w Lubawce. 

 
 
VIII. Postanowienie końcowe. 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych jest 
dokumentem otwartym na modyfikacje i nowe propozycje na każdym etapie jego realizacji. 
Sposobem kontroli realizacji programu jest sprawozdanie okresowe, przedłożone Radzie Miejskiej 
w Lubawce – szczegółowe za okres I półrocza i całego roku oraz bieżące informacje wg potrzeb 
Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta Lubawka sporządzone przez Kierownika Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega umieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta w Lubawce. 
 
 
 

 


